
Expedient: 4312120002-2025-0000645
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Adjudicació del contracte d'obres Creació del centre d'interpretació de la
cabra blanca i la pauma per procediment obert simplificat i tramitació
anticipada de la despesa

Fets

Primer. Per Resolució d’Alcaldia núm. 2025-0000292 de data 18 de desembre
de 2025, es va resoldre iniciar l’expedient administratiu de contractació de les
obres del Projecte bàsic i executiu Creació del centre d'interpretació de la cabra
blanca i la pauma, motivant la necessitat del contracte, en la  modalitat de
tramitació anticipada de la despesa.
 
El valor estimat del contracte ascendeix a 103.305,79 € i el pressupost base de
licitació és de 125.000 € i la durada prevista del contracte és de tres mesos.
 
Segon. Per tal de poder dur a terme les obres aquest Ajuntament depèn de
dues subvencions. Per una banda, els ajuts destinats a l’aplicació del
desenvolupament local participatiu Leader del Departament d’Agricultura,
Ramaderia, Pesca i Alimentació; i, per l’altra banda, d’una subvenció
nominativa de la Diputació de Tarragona. Pel que fa a la subvenció Leader,
l'Ajuntament ja ha rebut la Resolució de concessió de l’ajut per import de
44.125 €, però resta pendent de rebre el finançament de la subvenció
nominativa de la Diputació de Tarragona que es consignarà al seu pressupost,
el qual és necessari per poder executar les obres. 

Considerant aquestes circumstàncies exposades, procedeix recórrer a la
modalitat de tramitació anticipada de la despesa per fer front a la licitació d’
aquest contracte administratiu, d’acord amb el que disposen l’article 117.2 i l’
apartat 2 de la Disposició Addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’
ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).
 

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16



Tercer. Vist l’acta de replanteig de l’obra emesa en data 17 de desembre de
2025, als efectes previstos a l’article 236 de la LCSP.
 
Quart. Vistos els informes d'Intervenció i de Secretaria emesos en data 18 de
desembre de 2025, sobre l'expedient de contractació.
 
Cinquè. Per acord de Ple de data 19 de desembre de 2025, es va aprovar
l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert simplificat, tramitació
ordinària i anticipada de la despesa, del contracte d'execució de les obres
incloses en el Projecte de CREACIÓ DEL CENTRE D'INTERPRETACIÓ DE LA
CABRA BLANCA I LA PAUMA, amb un valor estimat del contracte de 

, i  en concepte d’impost sobre el valor afegit (IVA) al103.305,79 € 21.694,22 €
tipus del 21%, que fa un total de , i una durada del contracte de 125.000 € 3

. Així com el plec de clàusules administratives particulars pel qual s'hamesos
de regir el contracte en qüestió i que es troba incorporat en l'expedient.
 
En l'esmentat acord es va aprovar també la delegació de competència de
l'adjudicació del present contracte d'obres que correspon al Ple, a l'Alcaldia per
raons d'agilitat administrativa, d'acord amb el que disposa l'article 51.1 del Reial
Decret 2568/1986, de 28 de novembre (ROF). Delegació de competència que
es va publicar al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona núm. 2025-11939
de data 23 de desembre de 2025, als efectes de l'article 51.2 del ROF.

Sisè. En data 19 de desembre de 2025 es va publicar en el perfil del
contractant de l'Ajuntament de Rasquera l'anunci de licitació.

Setè. Dins del termini previst, el qual va finalitzar en data 8 de gener de 2026,
es van presentar les ofertes següents:
 
NÚM. DATA EMPRESA CIF/NIF

1 29/12/2025 OUMESKUR CONSTRUCCIONES Y OBRAS SL B67560029

2 07/01/2026 Construccions Francesc Duatis Casamitjana S.L.U B55732200

3 07/01/2026 OBRES VENT I SOL 2010 SL B55528202

4 08/01/2026 we obres SL B16964496

5 08/01/2026 DELTASEAM CONSTRUCTORA, S.L.U. B06994677

 
Vuitè. La Mesa de contractació es va reunir en data 12 de gener de 2026 per
l'obertura dels sobres únics, en la qual es comprova la documentació
administrativa i es trasllada la documentació als Serveis Tècnics municipals
per  tal de redactar l'informe de valoració de les ofertes presentades.
Prèviament, però, s'indica que s'exclou la proposició presentada per l'empresa

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16



We obres SL per no estar inscrita al RELI/ROLECE, sent un requisit obligatori,
en virtut de l’article 159.4.a) de la LCSP.
 
Novè. S'emet informe per part dels Serveis Tècnics municipals en data 14 de
gener de 2026, en el qual es conclou que l’oferta amb major puntuació i que
resulta més avantatjosa es correspon a la presentada per l’empresa OBRES
VENT I SOL 2010 SL, i que s'ha comprovat que aquesta oferta no resulta
anormalment baixa d’acord amb el que s’estableix en la clàusula 18 del Plec de
clàusules administratives particulars.
 
Desè. Un cop incorporada aquesta documentació a l’expedient sobre la
valoració de les ofertes, la Mesa de contractació es va reunir de nou en sessió
de data 14 de gener de 2026 i valorades les ofertes, es detalla el següent
quadre de classificació de les ofertes presentades:
 

NÚM. EMPRESA CRITERI OFERTA PUNTS TOTAL

1
O U M E S K U R
CONSTRUCCIONES Y
OBRAS SL

1
102.840,91 € + 21.596,59 € 

(IVA) =
124.437,51 €

18,97

98,97
2 2 setmanes 40

3 24 mesos 40

           

2
CONSTRUCCIONS
FRANCESC DUATIS
CASAMITJANA S.L.U

1

101.239,67 € +
21.260,33 €
(IVA) =

122.500.00 €

19,27

99,27

2 2 setmanes 40

3 24 mesos 40

           

3 OBRES VENT I SOL
2010 SL

1
97.531,00 € + 20.481,51 € 

(IVA) =
118.012,51 €

20,00

100,00
2 2 setmanes 40

3 24 mesos 40

           

4 Oferta no admesa

1 - -  

2 - -  

3 - -  

           

5
DELTASEAM
CONSTRUCTORA, S.L.
U.

1
103.000,00 € + 21.630,00 € 

(IVA) =
124.630,00 €

18,94

98,94
2 2 setmanes 40

3 24 mesos 40

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16



 
La classificació de les ofertes presentades per ordre decreixent de
puntuació obtinguda és la següent:
 
NÚM. licitador EMPRESA Punts

3 OBRES VENT I SOL 2010 SL 100,00

2 Construccions Francesc Duatis Casamitjana S.L.U 99,27

1 OUMESKUR CONSTRUCCIONES Y OBRAS SL 98,97

5 DELTASEAM CONSTRUCTORA, S.L.U. 98,94

4 we obres SL Oferta no admesa

 
Onzè. A la vista de tal valoració, la Mesa va proposar a l'òrgan de contractació
l'adjudicació del contracte a favor de l’empresa OBRES VENT I SOL 2010, SL,
sent la proposta que resulta més avantatjosa de conformitat amb el quadre de
classificació anterior.
 
Dotzè. En data 14 de gener de 2026 s'ha notificat a l'empresa WE OBRES, SL
que resulta exclosa de la licitació, amb indicació del motiu d'exclusió.
 
Tretzè. En l'expedient ha quedat acreditat que l'empresa licitadora que es
proposa com a adjudicatària compleix les obligacions exigides, i ha aportat la
documentació prevista en el plec de clàusules administratives particulars
que regeixen el contracte.
 
Catorzè. En data 27 de gener de 2026, mitjançant registre d'entrada
E2026000094, la Diputació de Tarragona notifica a l'Ajuntament de Rasquera
un certificat emès pel seu Cap de Servei de Comptabilitat i Gestió
Pressupostària de l'Àrea d'Intervenció, en el qual es fa constar que al
pressupost de la Diputació de Tarragona per a l’exercici 2026 hi consta
l'aplicació pressupostària 2010/333/762509 SN AJ. DE RASQUERA. CENTRE
D'INTERPRETACIÓ CABRA BLANCA, amb un crèdit de 100.000 €.
 
Quinzè. Per part de la Intervenció s'ha procedit a la fiscalització prèvia de  la
despesa.

Fonaments de dret

La legislació aplicable és la següent:
 

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16



Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual
es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del
Parlament Europeu i del Consell  2014/23/UE i 2014/24/UE,  de 26 de
febrer de 2014 (LCSP).
Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, que aprova el Reglament de la
Llei de contractes.
Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text
refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL).
Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de
contractació pública.
Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local.
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de procediment administratiu comú de les
administracions públiques.
Article 51.1 i 2 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual
s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les
entitats locals (ROF).
Plec de clàusules administratives particulars.
Acord del ple de data 23 de juliol de 2018, pel qual s'aprova el règim de
fiscalització i intervenció limitada prèvia a comprovar en funció de la
naturalesa de l'expedient.

 
Segons l’article 151 de la LCSP, la resolució d’adjudicació haurà de ser
motivada, es notificarà a les empreses candidates i licitadores i es publicarà en
el perfil de contractant en el termini de 15 dies.
 
Per la seva banda, l’article 153.3, 3r paràgraf, de la LCSP preveu que la
formalització del contracte s’ha d’efectuar no més tard dels quinze dies hàbils
següents al dia en què s’efectuï la notificació de l’adjudicació a les empreses
licitadores i candidates en la forma que preveu l’article 151. 
 
Finalment, l’article 346 de la LCSP estableix que els poders adjudicadors
comunicaran al Registre de Contractes del Sector Públic (actualment Registre
Públic de Contractes), per a la seva inscripció, les dades bàsiques dels
contractes adjudicats per ells, entre les quals hi ha de figurar la identitat de l’
empresa adjudicatària, l’import d’adjudicació d’aquests, juntament amb el
desglossament corresponent de l’impost sobre el valor afegit.
 
De conformitat amb el previst en la Disposició Addicional segona de la LCSP,
com sigui que l’import dels recursos ordinaris del pressupost d’aquest
Ajuntament per a l’any 2026 ascendeix a 910.865,13 €, que el valor estimat de

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16



la contractació és de 103.305,79 €, i el contracte té una durada inferior als 4
anys, la competència per a la contractació és del Ple.

Ara bé, l’article 51.1 i 2 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel
qual s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les
entitats locals (ROF), estableix que el Ple de l’Ajuntament pot delegar qualsevol
de les seves atribucions, en tot o en part, a l’alcalde i en la Comissió de
Govern, amb excepció de les enumerades en l’article 23.2, b), segon incís, de
la Llei 7/1985, de 2 d’abril. I l’acord plenari pel qual es produeixi la delegació,
que s’adoptarà per majoria simple, sortirà efectes des del dia següent al de la
seva adopció, sens perjudici de la seva publicació al Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona.
 
Així doncs, vist que en l'acord de Ple de data 19 de desembre de 2025, es va
acordar aprovar la delegació de competència de l'adjudicació del present
contracte d'obres que correspon al Ple, a l'Alcaldia per raons d'agilitat
administrativa i atès que l'esmentada delegació de competència es va publicar
al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona núm. 2025-11939 de data 23 de
desembre de 2025, correspon a l'Alcaldia adjudicar la present contractació
d'obres.
 

D’acord amb el previst a l’article 117.2 i la Disposició Addicional 3.2 de la
LCSP, es podran tramitar anticipadament els contractes l’execució material
dels quals hagi de començar en l’exercici següent o aquells el finançament dels
quals depengui d’un préstec, un crèdit o una subvenció sol·licitada a una altra
entitat pública o privada, sotmetent l’adjudicació a la condició suspensiva de la
efectiva consolidació dels recursos que han de finançar el contracte
corresponent.

En conseqüència, RESOLC:

Primer.- Excloure l’oferta presentada per l’empresa We obres SL, atès que no
està inscrita al RELI/ROLECE, el qual és un requisit obligatori, en virtut de l’
article 159.4.a) de la LCSP i la clàusula 11 del Plec de clàusules
administratives particulars reguladores del procediment.
 
Segon.- Adjudicar el contracte de les obres "Creació del Centre d'interpretació
de la cabra blanca i la pauma", tramitat mitjançant procediment obert
simplificat, tramitació ordinària i anticipada de la despesa, a l'empresa OBRES

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16



VENT I SOL 2010, SL, amb NIF B55528202, per un preu de 118.012,51 €,
impost sobre el valor afegit (IVA) inclòs, amb el desglossament següent:
97.531,00 €, pressupost base, i 20.481,51 € en concepte d’IVA, i amb un
termini d'execució de 10 setmanes, amb subjecció als plecs de clàusules
administratives i tècniques particulars aprovats, i d'acord amb les
característiques i avantatges de l'oferta de l'adjudicatari que n'han determinat la
selecció, d'acord amb la proposició presentada condicionat a l'atorgament de, 
la subvenció nominativa per part de la Diputació de Tarragona.
 
Aquesta adjudicació s'efectua per delegació de competència per acord de Ple
de data 19 de desembre de 2025.
 
Tercer.- Disposar de la despesa per import de 118.012,51 €, amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries 2026.01.334.62200 i 2026.01.334.62500 del
Pressupost General de l'Ajuntament,  condicionat a l'atorgament de la
subvenció nominativa per part de la Diputació de Tarragona. 
 
Quart.-  Nomenar responsable del contracte i director facultatiu de l'obra a
l'empresa Lluís Labèrnia, Arquitecte, SLUP i un representant de l'empresa
adjudicatària.
 
Cinquè.- Notificar aquesta resolució a les empreses licitadores, a la unitat
promotora de l’expedient i a la direcció facultativa de l'obra i responsables del
contracte.
 
Sisè.- Requerir l’empresa adjudicatària perquè en el termini de 15 dies hàbils
des de la recepció de la notificació d’aquesta resolució, procedeixi a formalitzar
el corresponent contracte administratiu.
 
Setè.- Requerir el Pla de seguretat i salut per a la seva aprovació, previ informe
favorable del tècnic.
 
Vuitè.- Publicar l'adjudicació i formalització del contracte al Perfil de contractant.
 
Novè.- Comunicar les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes
del Sector Públic, de conformitat amb allò que estableix l’article 346.3 de la
Lllei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Règim de recursos:

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16



Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu, en el termini de 2 mesos
des de la notificació, davant el Tribunal d'Instància de Tarragona, Secció
contenciosa administrativa.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació.

L'Alcaldessa,
 
Maria Àngels LLombart Ferreres

Transcripció del decret número 2026-0000011 de l'ens Ajuntament de Rasquera signat per: MARÍA ÀNGELES LLOMBART FERRERES - DNI *** (SIG) en

data: 30/01/2026

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
a
s
q
u
e
r
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
2
2
C
F
6
8
9
3
8
5
9
4
D
9
1
8
D
D
2
D
E
9
8
7
7
2
1
1
D
E
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
6
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
2
2
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 30/01/2026 a les 12:14:16


